TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1009/GSQL-GQ4
V/v vướng mắc C/O mẫu EAV
	Hà Nội, ngày 02 tháng 04 năm 2019

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng.
Liên quan đến vướng mắc nêu tại công văn số 2887/HQHP-GSQL ngày 06/3/2019 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng, Cục Giám sát quản lý về hải quan có ý kiến như sau:
Tại công văn số 2887/HQHP-GSQL dẫn trên, Cục Hải quan TP. Hải Phòng có nêu:
“Tại khoản 2 Điều 9 Thông tư 21/2016/TT-BCT quy định về vận chuyển trực tiếp … … Đối chiếu với quy định nêu trên thì vận tải đơn của lô hàng không đáp ứng quy định về vận chuyển trực tiếp.”
Đề nghị Cục Hải quan TP. Hải Phòng kiểm tra, làm rõ nhận định “vận tải đơn không đáp ứng quy định về vận chuyển trực tiếp” để Cục Giám sát quản lý về hải quan có cơ sở hướng dẫn xử lý vụ việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ4 (03b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn